
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

ANEXO III 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA  
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ANEXO III–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.913.543,61        179.439,51            179.439,51                            176.974,77                                             -   20/02/2017

Fevereiro          2.145.917,94        191.511,43            191.511,43                            156.106,81                                             -   20/03/2017

Março          2.290.532,63        203.846,21            203.846,21                            203.171,58                                             -   20/04/2017

Abril          2.297.197,70        204.958,47            204.958,47                            204.927,46                                             -   20/05/2017

Maio          2.362.362,84        209.593,43            209.593,43                            164.032,94                                             -   20/06/2017

Junho          2.276.334,73        202.445,27            202.445,27                            202.185,33                                             -   20/07/2017

Julho          2.314.325,77        206.281,72            206.281,72                              36.597,02                                             -   20/08/2017

Agosto          2.336.422,59        207.532,06            207.532,06                            181.232,08                                             -   20/09/2017

Setembro          2.330.981,85        207.213,98            207.213,98                            192.961,03                                             -   20/10/2017

Outubro          2.323.043,43        205.852,36            205.852,36                            205.492,42                                             -   20/11/2017

Novembro          2.323.239,93        205.997,22            205.997,22                            205.997,22                                             -   20/12/2017

Dezembro          2.130.407,03        190.827,22            190.827,22                              10.483,25                                             -   20/01/2018

13.º Salário          1.052.746,70           98.452,50              98.452,50                                 4.083,20                                             -   20/12/2017

TOTAL        28.097.056,75     2.513.951,38        2.513.951,38                         1.944.245,11                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.913.543,61        421.378,77            421.378,77                                 8.930,11                            276.284,89        110.564,36 20/02/2017

Fevereiro          2.145.917,94        472.594,46            472.594,46                                 8.818,09                            298.844,60             7.473,57 20/03/2017

Março          2.290.532,63        504.424,17            504.424,17                                 9.490,66                            250.546,35                         -   20/04/2017

Abril          2.297.197,70        505.881,35            505.881,35                              10.031,33                            295.887,65                         -   20/05/2017

Maio          2.362.362,84        520.219,54            520.219,54                              10.936,64                            249.132,26                         -   20/06/2017

Junho          2.276.334,73        501.293,46            501.293,46                              11.659,24                            371.921,86          19.603,77 20/07/2017

Julho          2.314.325,77        509.651,57            509.651,57                              12.670,35                            208.328,74             7.716,29 20/08/2017

Agosto          2.336.422,59        514.512,85            514.512,85                              12.068,18                              74.966,53                         -   20/09/2017

Setembro          2.330.981,85        513.225,46            513.225,46                              11.459,80                              20.135,84          36.925,21 20/10/2017

Outubro          2.323.043,43        511.569,36            511.569,36                              11.371,62                              72.665,91                         -   20/11/2017

Novembro          2.323.239,93        511.620,05            511.620,05                              11.348,54                            184.502,57                  10,14 20/12/2017

Dezembro          2.130.407,03        469.189,45            469.189,45                                 7.563,03                              20.121,98                         -   20/01/2018

13.º Salário          1.052.746,70        231.730,36            231.730,36                                             -                                   5.084,80                         -   20/12/2017

TOTAL        28.097.056,75     6.187.290,85        6.187.290,85                            126.347,59                         2.328.423,98        182.293,34 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO III – C 

 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

 
Termo de Parcelamento nº 620271671 Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (8): R$  Contribuições dos segurados (09): R$  

Acréscimos legais (10): R$ ____________________  

Total confessado: R$ 38.665.980,78 
Número total de parcelas: 999 

 

Data de vencimento de cada parcela: Último dia de cada mês 
Índice de atualização legal (11): _________ 

 

  
Discriminação dos Pagamentos 

                                                                                                                                Em R$ 
NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 

   38.505.808,58 

41 30/01/2017 17.487,84 38.488.320,74 

42 10/02/2017 17.487,84 38.470.832,90 

43 30/03/2017 17.487,84 38.453.345,06 

44 20/04/2017 18.826,23 38.434.518,83 

45 10/05/2017 18.826,23 38.415.692,60 

46 10/05/2017 26.389,64 38.389.302,96 

47 09/06/2017 36.147,74 38.353.155,22 

48 30/08/2017 36.147,74 38.317.007,48 

49 29/09/2017 43.803,73 38.273.203,75 

50 10/10/2017 34.246,97 38.238.956,78 

51 20/10/2017 9.556,76 38.229.400,02 

52 10/11/2017 43.803,73 38.185.596,29 

53 08/12/2017 43.803,73 38.141.792,56 
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